
COPIA 

 
COMUNE DI ONANO 

(Provincia di Viterbo) 
 
 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

Delibera n. 88 del 30/09/2024 
 
Oggetto:  Contributi Associativi Pro Loco - Avis - Banda 
                      
                      

 
duemilaventiquattro e questo dì trenta del mese di settembre alle ore 09:45 in Onano nella 

Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli 
 

 
Biribicchi Pacifico - Sindaco 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  
Biribicchi Pacifico Sindaco s  
Scalabrella Giusto Vicesindaco  s 
Granocchia Franco Assessore s  
 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 
 
Partecipa il sottoscritto Dott. Francesco Pesci Vicesegretario del Comune incaricato della redazione 
del verbale. 
 
Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 
dichiara aperta la seduta. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che 
 
Sul territorio sono istituite più associazioni, senza scopo di lucro, che hanno come esclusiva finalità 
la cura, la crescita e la promozione delle attività nel tessuto economico-sociale del Comune di 
Onano; 
 

di questa Amministrazione provvedere al rinnovo delle già esistenti convenzioni con 

maniera eccellente, sia i servizi di carattere culturale, che di supporto str
Polizia Locale; 
 

Onanese; 
 
Considerato che 
varie da parte delle dette associazioni, nei limiti di copertura finanziaria della spesa;  
 
Acquisito il parere favorevole di correttezza tecnico- amministrativa oltre che contabile sulla 

art. 49 del Dlgs 267/2000; 
 
Ritenuto di dover e poter liquidare  le seguenti somme alla Banda Comunale S.Cecilia, Avis  

2024, secondo lo schema che segue: 
 
-Banda Comunale S. Cecilia    
-AVIS - AIDO     
- Proloco Onanese     
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Con voti unanimi legalmente espressi 

 
 

DELIBERA 
 

 
 

- Convenzione tra il Comune e la Banda Musicale Comunale S.Cecilia; 
- Convenzione Avis Aido;  
- Convenzione tra il Comune di Onano e la Proloco Onanese; 
 

di liquidare alle Associazioni Onanesi per le finalità sociali, di volontariato, e spese di gestione 
varie pe  

 
-Banda Comunale S. Cecilia    
-Avis Aido       
-Proloco Onanese     
 



1) 
 

10520301 
 

  
 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
           Il Sindaco      Il Vicesegretario Comunale 
F.to   Biribicchi Pacifico        F.to    Dott. Francesco Pesci 
 
 
................................................................................................................................................................................  
 

           Parere regolarità        Parere regolarità 
                contabile            Tecnica 
     (art.49 D.Lgs. 267/2000)              (art.49 D.Lgs. 267/2000) 
              Favorevole                  Favorevole 
 
 

Certificato di pubblicazione 
   

L.69/2009 e s.m. dal 02/10/2024 al 17/10/2024 al n. 506 del Registro delle Pubblicazioni 
 

   Il Vicesegretario Comunale 
 F.to Dott. Francesco Pesci 

 
................................................................................................................................................................................ 

 : 

  

 Su iniziativa del Consiglio o della Giunta (Art.127 comma 3 D.Lgs. 267/2000) 
 A richiesta dei Sigg. Consiglieri nei limiti delle illegittimità denunciate (Art.127 comma 1 D.Lgs. 267/2000) 

 
................................................................................................................................................................................ 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo (Art.134 comma 1 
D.Lgs. 267/2000); 

 Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione; 
 Perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 comma 4 D.Lgs. 267/2000); 
 i integrativi richiesti senza che il Co.Re.Co. abbia comunicato 

il provvedimento di annullamento (art. 134 D.Lgs. 267/2000; 
 Avendo il Co.Re.Co. comunicato di non aver riscontrato vizi di illegittimità con decisione              N.            del  

    (Art.134 comma 1 D.Lgs. 267/2000). 
    Il Vicesegretario Comunale 

F.to Dott. Francesco Pesci 

 
................................................................................................................................................................................ 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

      
 
Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


